

ПАО «НАУКА-СВЯЗЬ»

Консолидированный отчёт о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе  
(в тысячах рублей, если не указано другое)

|                                                                                             | Прим. | За год по 31 декабря |                  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------|------------------|
|                                                                                             |       | 2019                 | 2018             |
| <b>Выручка</b>                                                                              |       |                      |                  |
| Предоставление доступа в интернет и передача данных                                         |       | 369,564              | 383,768          |
| Услуги связи                                                                                |       | 204,659              | 242,197          |
| Аренда каналов                                                                              |       | 236,416              | 232,294          |
| Прочие услуги                                                                               |       | 244,648              | 193,813          |
| <b>Итого выручка</b>                                                                        |       | <b>1,055,286</b>     | <b>1,052,073</b> |
| <b>Операционные расходы</b>                                                                 |       |                      |                  |
| Себестоимость услуг                                                                         | 8     | (687,012)            | (622,803)        |
| Коммерческие расходы                                                                        | 10    | (14,176)             | (18,519)         |
| Общие и административные расходы                                                            | 9     | (129,187)            | (122,292)        |
| Амортизация основных средств и нематериальных активов                                       |       | (120,816)            | (124,899)        |
| Прочие операционные (расходы)/доходы                                                        |       | (12,593)             | (79,117)         |
| <b>Итого операционные расходы</b>                                                           |       | <b>(972,783)</b>     | <b>(967,631)</b> |
| <b>Операционная прибыль</b>                                                                 |       | <b>82,5032</b>       | <b>84,442</b>    |
| Финансовые (расходы)/доходы                                                                 |       | (68,798)             | (68,029)         |
| Прибыль/(убыток) по курсовым разницам                                                       |       | 1,252                | 1,397            |
| <b>Прибыль до налогообложения</b>                                                           |       | <b>14,958</b>        | <b>17,810</b>    |
| Расход по налогу на прибыль                                                                 | 11    | (7,683)              | (13,659)         |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                    |       | <b>7,275</b>         | <b>4,151</b>     |
| <b>Итого совокупных доход за период за вычетом налогов</b>                                  |       | <b>7,275</b>         | <b>4,151</b>     |
| <b>Прибыль за период</b>                                                                    |       |                      |                  |
| приходящаяся на собственников Группы                                                        |       | 7,269                | 4,566            |
| приходящаяся на неконтролирующие доли участия                                               |       | 5                    | (415)            |
|                                                                                             |       | <b>7,275</b>         | <b>4,151</b>     |
| <b>Итого совокупный доход за период</b>                                                     |       |                      |                  |
| приходящийся на собственников Группы                                                        |       | 7,269                | 4,566            |
| приходящийся на неконтролирующие доли участия                                               |       | 5                    | (415)            |
|                                                                                             |       | <b>7,275</b>         | <b>4,151</b>     |
| <b>Прибыль на акцию, рубли</b>                                                              |       |                      |                  |
| Базовая, в отношении прибыли за год, приходящейся на держателей обыкновенных акций Компании | 20    | 6,052                | 3,453            |

Калинин А.А.  
Генеральный директор  
12 мая 2020г.

Прилагаемые примечания являются неотъемлемой частью данной консолидированной финансовой отчётности.